GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº   /2021

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que ao fim da pandemia do Coronavírus, em que

as atividades legislativas poderão ser exercidas plenamente, que seja realizada pelo menos

uma reunião plenária em cada um dos Distritos da Zona Rural do Município.

JUSTIFICATIVA

  As reuniões deverão ser realizadas no intuito de observar as demandas existentes na

Zona Rural, as quais possuem suas próprias características e especificidades, para que

assim, as proposituras desta Casa Legislativa voltadas a parcela da população ali lotada,

possuam eficácia máxima de fato e de direito em prol do beneficio comum.

  O vereador representa o cargo político mais próximo da população e para o exercício de

sua função, é necessário sem dúvida, a constante observância das demandas e anseios

desta que o cerca, para que sua atividade legislativa seja farta em realismo e eficácia. As

decisões votadas nesta casa irão incidir na vida destes munícipes, portanto, sempre que

lhe for cabido, sua participação e observância possuem relevância importantíssima para

a consolidação ainda maior da democracia e a soberania popular.

 Sala das Sessões, terça-feira, 27 de março de 2021.

Vereador JORGE QUINTINO

Autor

		2021-04-27T10:39:51-0300
	Vereador Jorge Quintino